
令和３年１２月１日
沖縄総合事務局

令和４年度 発注者支援業務（港湾空港関係）に関する
説明会の開催について

沖縄総合事務局（港湾空港関係）が発注する発注者支援業務については、民間事業者

の積極的な参入の促進と手続きの透明性の向上をより一層図ることとしております。

つきましては、令和４年度発注者支援業務に関する民間企業向けの説明会を以下の通

り開催いたしますのでご案内申し上げます。

なお、今年度の説明会については、新型コロナ感染拡大防止のため、Webでの配信と致

しますので、何卒ご了承くださいますようお願い致します。

※当日の説明会資料は、説明会終了後沖縄総合事務局開発建設部ホームページに掲載

する予定です。（http://www.ogb.go.jp/kaiken）

記

１．対象業務

・発注者支援業務（港湾空港関係）

①発注補助業務 ②監督補助業務 ③技術審査補助業務 ④品質監視等補助業務

２．説明内容

・発注者支援業務の概要及び入札手続きについて

３．開催日時

・令和３年１２月１０日（金）１０：００～１１：００

４．説明会実施方法

・Webによる配信と致します。なお、配信当日に何らかの障害等により、Webによる配

信を受けられない場合は、説明会資料をご確認いただき、内容について質問等ござい

ましたら所定の様式にて送付をお願いいたします。（説明会資料、質問方法等について

は下記をご参照ください。）

・当日アクセスいただくアドレス、アクセス方法、説明会資料や質問様式につきまし

ては１２月９日（木）までにお申し込みいただいた方へメールにてお送り致します。

・説明内容に関する質問については、別途メールにより受付致します。所定の様式に

て、１２月１４日（火）１７時までに、港湾建設課の平良、池田、永山まで送付をお

願い致します。

※質問メールについては説明資料送付メールのアドレスに送付をお願いいたします。

・上記質問に対する回答は、一括して１２月１７日（金）を目途に沖縄総合事務局開

発建設部ホームページに掲載する予定です。



５．申し込み方法

１）受付期間：令和３年１２月９日（木）まで

２）電話での申し込み

①参加者の会社名、氏名、連絡先（電話番号、メールアドレス：複数名の場合は代

表者のみ）を伺います。

②連絡先：沖縄総合事務局 港湾建設課（TEL:０９８－８６６－１９０７）

平良・池田・永山

３）FAXでの申し込み

①参加者の会社名、氏名、連絡先（電話番号、メールアドレス：複数名の場合は代

表者のみ）を、下記連絡先へFAXで送付。※様式自由

②連絡先：沖縄総合事務局 港湾建設課（FAX:０９８－８６１－９９１６）

平良・池田・永山

注）・参加費は必要有りません。

・申し込みをされなくてもWeb配信は視聴可能ですが、アドレス等については申し

込みされた方のみにお送り致します。

・会議資料を後日メールで配布致しますので、説明会当日は各自印刷の上、ご準備

願います。

・本説明会は継続教育（ＣＰＤ）登録の対象となっておりませんのでご了承下さい。

（問い合わせ先）

沖縄総合事務局 開発建設部 港湾建設課

課長補佐（平良）、企画調整係長（池田）

〒900-0006 沖縄県那覇市おもろまち2-1-1

TEL：098-866-1907／FAX：098-861-9916


